АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  26  » ____11_____2012   г.     г. Боготол                       №  1614-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 03.08.2011 № 0970-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Боготола»

В целях упорядочивания комплектования детьми муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и обеспечения доступности бесплатного дошкольного образования, руководствуясь законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», ст. 39.3 Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 03.08.2011 № 0970-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Боготола» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Положение о порядке комплектования детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Боготола»:
1.1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Комплектование Учреждений детьми на новый учебный год с выдачей направлений на зачисление ребенка в Учреждение производится ежегодно в мае и завершается к 1 сентября в соответствии с датой рождения ребёнка, очередностью включения ребенка в реестр будущих воспитанников и с учетом данных предварительного комплектования.».
[bookmark: _GoBack]1.1.2. Пункт 6.4. изложить в следующей редакции:
«6.4. По состоянию на 1 сентября каждого года руководители Учреждений издают приказ о комплектовании групп в учреждении с приложением списочного состава возрастных групп. При поступлении ребенка в Учреждение в течение года также издается приказ о его зачислении.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Боготола по социальным вопросам В.А. Снопкова.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава администрации
города Боготола                                                                               Е.Г. Антонов

Еремина Татьяна Александровна
2-54-86
Даниленко Ольга Геннадьевна
2-54-88
6 экз.
image1.png